

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/1322/2021

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen objednatel)

a

1.2 KUMAN spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6596
zastoupena: Janem Kubánkem, ředitelem, jednatelem společnosti
se sídlem: Slovenská 2933/55, Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 16. 07. 2021 Smlouvu o dílo č. SML/1322/2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Zpevněné plochy u bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+344. 675,80 Kč bez DPH a méněpráce ve výši - 527.438,60 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se snižuje o 182 762,80 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2.305.024,37 Kč
---------------------	------------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.,,

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2.122.261,57 Kč
---------------------	------------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.,,

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné 06. 10. 2021
za objednatele

V Karviné 04. 10. 2021
Za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA,
vedoucí Odboru majetkového,
na základě pověření ze dne 4.1.2021

.....
za KUMAN spol. s r.o.
Jan Kubánek, ředitel, jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 210520Kuman
Stavba: Zpevněné plochy v bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)

KSO:
Místo: Karviná

CC-CZ:
Datum: 18. 5. 2021

Zadavatel:
Statutární město Karviná

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
KUMAN spol. s r.o.

IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu www.podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			-182 762,80
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -182 762,80	Výše daně -38 380,19
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-221 142,99

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 210520Kuman

Stavba: Zpevněné plochy v bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)

Místo: **Karviná**

Datum: 18. 5. 2021

Zadavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-182 762,80	-221 142,99	
1	VCP a MNP	-182 762,80	-221 142,99	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zpevněné plochy v bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)

Objekt:

1 - VCP a MNP

KSO:

Místo: Karviná

CC-CZ:

Datum: 18. 5. 2021

Zadavatel:

Statutární město Karviná

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

KUMAN spol. s r.o.

IČ:

60779098

DIČ:

CZ60779098

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-182 762,80

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-182 762,80	21,00%	-38 380,19
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-221 142,99

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zpevněné plochy v bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)

Objekt:

1 - VCP a MNP

Místo: Karviná

Datum: 18. 5. 2021

Zadavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-182 762,80

5 - Komunikace pozemní

18 237,08

8 - Trubní vedení

-12 000,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-57 920,60

1 - Zemní práce

-103 707,28

HSV - Práce a dodávky HSV

-27 372,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zpevněné plochy v bývalé budovy čp. 1799 (KOSMOS)

Objekt:

1 - VCP a MNP

Místo: Karviná

Datum: 18. 5. 2021

Zadavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-182 762,80

D	5	Komunikace pozemní					18 237,08
64	K	573231111	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m ²	m ²	68,500	22,95	1 572,08
65	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m ²	68,500	350,00	23 975,00
66	K	919112212	Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	-86,000	43,90	-3 775,40
67	K	919122111	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm	m	-86,000	41,10	-3 534,60

D	8	Trubní vedení					-12 000,00
68	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	-5,000	2 400,00	-12 000,00

D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					-57 920,60
69	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	-81,000	141,00	-11 421,00
70	M	58380124	<i>kostka dlažební žula drobná</i>	t	-2,268	3 500,00	-7 938,00
59	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-77,000	229,00	-17 633,00
60	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m ³	-6,930	3 020,00	-20 928,60

D	1	Zemní práce					-103 707,28
2	K	113107231	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m ²	-701,900	145,20	-101 915,88
49	K	113107232	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm	m ²	701,900	212,00	148 802,80

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107232

5	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m ³	m ³	37,600	123,76	4 653,38
6	K	181411131	Založení trávniku na půdě předem připravené plochy do 1000 m ² výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m ²	303,200	23,40	7 094,88
7	M	00572410	<i>osivo směs travní parková</i>	kg	30,000	110,16	3 304,80
31	K	182301123	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m ² , tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m ²	303,000	108,84	32 978,52
8	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m ²	-347,900	11,40	-3 966,06
45	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m ²	25,200	145,60	3 669,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
12	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	-194,250	274,30	-53 282,78
61	M	59245263	dlažba skladebná betonová 20x20x6 cm barevná	m2	-21,800	379,20	-8 266,56
62	M	59245263-1	dlažba slepecká betonová 20x10x6 cm barevná červené	m2	21,800	379,20	8 266,56
13	K	596211113	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	-194,250	302,40	-58 741,20
14	M	59245021	dlažba skladebná betonová 20x20x6 cm přírodní	m2	-181,070	348,00	-63 012,36
17	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-121,000	262,80	-31 798,80
16	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	-127,050	169,20	-21 496,86
18	M	58932571	beton C 16/20 X0,XC1 kamenivo frakce 0/16	m3	-25,000	2 955,50	-73 887,50
63	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	-77,000	84,00	-6 468,00
20	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	209,420	42,70	8 942,23
21	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 884,780	9,63	18 150,43
22	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	209,410	200,00	41 882,00
23	K	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	41,360	250,00	10 340,00
11	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	156,000	199,00	31 044,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

-27 372,00

50	K	914111111	Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	-5,000	271,70	-1 358,50
51	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	-5,000	1 015,30	-5 076,50
52	M	40445225	sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm	kus	-5,000	661,70	-3 308,50
53	M	40445240	patka hliníková pro sloupek D 60 mm	kus	-5,000	608,40	-3 042,00
54	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	-5,000	23,40	-117,00
55	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	-10,000	95,55	-955,50
56	M	40444236	značka dopravní svíslá FeZn	kus	-5,000	1 872,00	-9 360,00
57	K	915111116	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá žlutá retroreflexní	m	-260,000	14,70	-3 822,00
58	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-0,664	500,00	-332,00